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6. trinn har lært 
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Grøss og gru!  

Nesten hele skoleavisredaksjonen er slå� ut før møtet! 

Hva har skjedd og hvem kan ha gjort de�e! 

Les årets påskekrim og se om du klarer å  

finne ut hvem den skyldige er. 
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Påskeverksted 

Nå nærmer det seg påske og 3.trinn har laget forskjellige påskepynt. 

Her får du kanskje noen ideer du kan gjøre i påskeferien. 

Vi har malt påskeegg. 

De ble veldig fargerike 
og fine. 

Her har du 3D påskeharer, 
de står i vinduet og ser 
utover skolegården. 

Noen gyngende  
påskeharer må vi også ha. 
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3. trinn har skrevet skumle historier til påske 

Morderen  
Jeg var i byen og plutselig så jeg noe.  Det var noe i det fjerne. Da gikk jeg nærmere, og der var det en 
kniv!! Jeg tok den opp. Det var en kjøkkenkniv. Jeg gikk litt i byen med kniven i hånda. Ingen butikker var 
åpne. Jeg så ingen levende sjeler. Men bare et lik.  
 
Kniven var slimete. Det var masse blod på den. Jeg kjenner pulsen slår. Dunk! Dunk! Jeg er jo bare et lite 
barn, men jeg gir meg ikke så lett. Jeg går ikke hjem jeg. Må undersøke litt. Jeg gikk mange ganger rundt 
liket, men jeg så ingenting. Men da så jeg det! Det var ingen vanlig kniv. Ikke en sånn kniv du kan kjøpe på 
butikken. Men en sånn kniv du kan be smeden lage. Der sto det både navn og dato.  
Jeg kunne se tre personer. En av de hadde blodige støvler. En hadde en handlepose fra KIWI.  
Og en med kniv.  
 
Jeg spurte hva de het. Han med kniven het Johan Gunnarsen. Hun med posen het Johanna Dktey. Han  
siste med de blodige skoene het Jacob Sdtudhkimm. Jeg gikk litt lenger ned i gaten og så så jeg på kniven. 
Det sto Johan Gunnarsen. Jeg ringte til politiet så fort jeg kunne. Pip pip pip. 112 ringte jeg. Kom til KIWI i 
byen sa jeg. Politiet kom så fort de kunne. De tok skurken med til fengselet. Og mysteriet var løst.   
 
Gustav Nyquist Vatn, 3D  
 
 
Det ringte inn fra friminuttet. Og plutselig så hørte jeg noen rope HJELP!!! Jeg løp så fort jeg kunne og så 
var jeg fremme på et mystisk sted. Jeg så ingen der. Da gikk jeg tilbake til klasserommet og jeg gikk inn. 
Ingen var til syne.   
 
Jeg lurer på om det var straffen min for å løpe ut av klasserommet uten å si ifra til læreren min.  
Jeg lurte på hva som hadde skjedd. Og når jeg våknet i dag tidlig så glemte mamma og pappa  
at det var bursdagen min i dag.   
 
Jeg hører noen lyder bak meg. Lyset skrur seg av og på. Jeg føler pulsen min slå ekstra raskt, jeg blir  
plutselig redd.  
 
Gratuler med dagen Saga!!! Vi tenkte å lure deg litt. Dere lurte meg ikke litt, men mye.  
 
Saga Persson Sjödin, 3D  
 
 
Morderen i Lillehammer  
Det var midt på dagen og det snødde masse. Olai satt foran peisen med en god kopp kakao.  
Litt senere hørte Olai et skrik! Olai løper ut. Det var Bernt som skrek.  
Olai spurte han hvorfor han skrek. «Du kan se det» sa Bernt.  
Der var det en død mann, som var stukket i brystet. Stikkskadene kunne se ut som var gjort med en kniv.  
 
Olai gikk bort til et tre og han så noe på bakken. Der fant han en kniv der det stod KR, et plaster med blod 
på og masse blader. Olai søkte på PC-en. Han tenkte at K-en er sikkert bokstaven i fornavnet og R-en første 
bokstav i etternavnet.   
 
Olai fant ut at det bare var tre personer i byen med disse forbokstavene i fornavn og etternavn. Den første 
var Kåre Raulundson. Olai oppsøker Kåre og spør hvor han har vært i dag. Kåre svarer at han har vært i  
parken og matet endene, men ikke gjort noe galt. Videre søkte Olai på PC-en og fant Knag Raug. Olai spurte 
Knag hvor han var tidligere i dag. Jeg var og svømte i svømmehallen. Olai fant en til som het Kalle Ralger, 
Olai spurte Kalle hvor han var før i dag Kalle sa at han var oss en venn.  
 
Løsning: Hvis du leser nøye så snør det ute. Det er is på vannet og endene liker ikke å være på isen, men i 
vannet. Derfor må det være Kåre som har løyet. For det var ikke ender ved dammen denne dagen pga isen.  
 
Olai Gjermundshaug-Mørkve, 3D  
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DEN SKUMLE GYMSALEN 
En kveld i gymsalen, så skulle læreren i 3B slå av lyset, men plutselig slo lyset seg av helt av seg selv, 
og så på igjen. Når lyset kom på igjen så var lærer Grete død. 
Alle var forskrekka. So>e ropte «Hjelp!!» Og så sa Lise: «er det noen som har noe å ringe med?»  
Men ingen svarte. Plutselig så vi en skikkelse i mørket. 
 
So>e og Gabrielle gikk ut for å sjekke. Når de kom tilbake så var skyggen borte. 
Ola spurte om han kunne gå på do. For han brydde seg ikke om det som hadde skjedd. 
Lise ser på Grete. «Jeg synes det er noe mistenksomt her» sier hun. Lise sier at «vi må lete etter spor» 
Plutselig fant hun en tråd. Vi fulgte tråden ut i gangen. Men plutselig fant Lise en hanske i slutten av 
tråden. Plutselig så ser Lise skyggen igjen. Nå er den enda nærmere enn den var. 
Vi går ut i mørke. Vi gikk mot skikkelsen. Plutselig hørte vi en bombe. Vi løp ut utgangsdøra og så ser vi en 
person. Men en maske. Vi ser at det er en morder.  
 
Men etterhvert så ser vi at det er Lena. 
Skrevet av June 3B. 

Gymsalen 
En dag skulle 3B overnatte i gymsalen. Akkurat da Aksel skulle skru av lyset skrudde det av seg. Alle var 
helt stille. Hvem var det som skrudde av lyset? Da vi tok på lyset neste morgen er ikke So>a der. Alle var 
redde, men da >kk Aksel en ide. Han ringte politiet. Politiet kom og undersøkte hele gymsalen.  
De sa at det var ingen mennesker som skrudde av lyset. Men så sa Aksel: «det var en ting til, en av elevene 
ble borte». Etter en dag sa politiet at det var strømmen som hadde gått. Men politiet fant ut hvor den  
savnede eleven var. Hun gikk hjem i løpet av natten siden hun tisset på seg.   
 
Skrevet av Amelie 3B 

Den skumle hytta 
Det var en mørk og stormfull natt hvor 3B skulle overnatte i gymsalen og …….PLUTSELIG!  
Så skrudde noen av lyset! Og når lyset ble på igjen så var Marie drept!  
«Hva skjedde der» sa jeg! «Noen drepte Dorte» sa Ingrid. «Men hvem gjorde det» sa Mikkel. 
 
Alle var kjemperedde og ingen hadde noe å ringe med. KNIIIIIIIIIIIRK. «Hva var det?» sa Ida 
«Tenk hvis den kommer igjen» sa Marte. «HJEEEEEEEEEEEEELP» sa Johanne. «Vi må >nne hjelp» sa  
Joacim. 
 
Heldigvis så satt rektor på kontoret og arbeidet. «Hva gjør dere her» sa rektor. «Marie er død» sa Maia. 
«kan vi låne telefonen din så vi kan ringe politiet» sa Bob. «Ååååååhhh nei jeg glømte den hjemme, men 
dere kan låne skoletelefonen». «Tusen takk da ringer jeg» sa Halvar …… De kommer om to timer!  
 
«Da kan vi prøve å være detektiver, og prøve å >nne spor som fotspor og >ngeravtrykk» sa Elivia. «Vi kan 
spre oss» sa Jo. «Lisa du kan gå til kantina og du Stina, du kan gå til klasserommet. Og du Jan, gå til 5. og 
6. trinn. Og jeg kan gå til skolegården» sa jeg. Når jeg kom ut til skolegården så fant jeg en hatt og en fjær. 
 
Det må være den som har drept Marie sin tenkte jeg. Det lå en kniv og en handleliste i hatten. Jeg løp til de 
andre og sa det. «Ja det er Martin sin hatt» sa Aksel. «Ja det er det» sa Line. «Det er sikkert han som har 
drept Marie» sa jeg 
 
«Ja det er det» sa Martin når han sto der i mørket.  
«Da fant vi ut hvem som gjorde det» sa Oda. «Men hva med politiet, de kommer nå» sa Aksel …….  
 
«Hei hva har skjedd her?» sa politiet. «Eeeeehhh vi >ksa det selv» sa Ask. «Okei da går vi da» sa politiman-
nen. Men vi har hasta så mye så det må ha vært noe sa mannen.  
 
«Jeg bare tullet litt med dem» sa Martin. «Og de klarte å løse saken» sa Martin 

3. trinn har skrevet skumle historier til påske 
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Samisk kultur 

Mie har intervjuet Severin i 5A. Severin er en 11 år gammel gutt som er samisk.  
Samene er urfolket i Norge og i lang tid var samene hatet av det norske folket.  
På 6. februar var det samenes nasjonaldag. De har en nasjonaldrakt akkurat som vi har. Den kalles for  
kofte. Joik er en tradisjonell musikkform hos det samiske kultur. De >kk ikke sin egen nasjonaldag før så 
sent som i 1917. Bostedet til samer kalles for «sàpmi» på samisk. 
 
Noe veldig viktig for samenes kultur og noe de er veldig kjent for er reindrift.  
 
Hva gjør dere på samenes nasjonaldag? 
Vi gjør litt forskjellig! Hvert år har vi en i familien som  
arrangere samefolkets dag. 
 
Har samene noen andre spesielle tradisjoner? 
Nei, det har vi ikke. 
 
Kan du snakke samisk? 
Jeg kan litt samisk, men jeg lærer fortsatt. 
 
Hva gjør du i fritiden din? 
Jeg spiller, henger med venner å gjør lekser. 
 
Hvor ofte spiser du reinsdyr? 
Jeg spiser reinsdyr minst 2 ganger hver uke. 
 
Er samenes kultur lik den norske, hva? 
Noe, men ikke alt.   
 
1 gang i uken deltar Severin på nettundervisning med  
Trine for å lære mer samisk. Han er også en uke på besøk 
på sameskolen i Tana hvert år. 

Hver farge på det samiske flagget  
representerer noe. Blå representerer månen, 

rød representerer sola og til slutt er det gul og 
grønn som representerer naturen og dyrene i 

det samiske kultur. 

Det samiske samfunnet er mangfoldig og variert, med  
store språklige, kulturelle og næringsmessige forskjeller. 
 
Samenes tradisjonelle bosetningsområde, Sápmi, omfatter  
landområder i Norge, Sverige, Finland og Russland. I Norge 
strekker dette området seg fra grensen mot Russland i nord og inn i  
Hedmark i sør. I Norge bor det samer over hele landet - både i de tradisjonelle samiske  
bosetningsområdene, og i tettsteder og større byer. Det samiske samfunnet er mangfoldig og variert,  
med store språklige, kulturelle og næringsmessige forskjeller. Samer tilhører alle samfunnslag,  
yrker og utdanningsgrupper.  
 
Tradisjonelt står >ske, jakt, fangst, sanking, håndverk og reindrift sentralt i samisk tradisjon. Man >nner  
samiske kulturminner innenfor et stort område av Norge, fra Hedmark til Finnmark. Samiske kulturminner 
er spor etter samisk bruk og tilstedeværelse i landskapet. Det kan for eksempel være gravplasser,  
offerplasser, gammetufter, fangstanlegg og merkeplasser for rein, ildsteder, hus, stabbur, kirkegårder,  
offersteder, hellige fjell og innsjøer, sennagress-steder, lekeplasser for barn og muntlige fortellinger og joik 
knyttet til bestemte plasser. Der samisk bosetting og bruk er intakt i dag, er mange kulturminner en del av 
en levende tradisjon. Det samiske kulturminnevernet har som en viktig oppgave å ta vare på tradisjonene 
og føre disse videre. 
 
Kilde: www.bufdir.no 
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Sverre og Jacob i 3C har laget en påskekrimtegneserie 
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Helsesykepleierenes hjørne 

I denne utgaven av skoleavisa ønsker vi å komme med to bokanbefalinger: 

 

Jenteboka og Gutteboka 

I bøkene tar legene Nina Brochmann og Ellen Støkken 
Dahl deg gjennom alt du trenger å vite om puberteten. 
Her får du tips, triks, historier fra virkeligheten og  
gode råd til deg som snart skal inn i puberteten. Og 
fordi noen kommer i puberteten tidlig og andre sent, 
er bøkene skrevet med tanke på begge tilfeller, og 
passer for jenter og gutter fra 9 til 16 år. 

 

 

 

 

De to forfatterne omtaler pubertet, kropp og sex, kviser, svette og utflod, nettvett,  
porno og nudes, onani, samtykke og overgrep, homo>li, trans og kjønnsidentitet,  
psykisk helse og mye mer.  

  

Bøkene er lettleste og har >ne illustrasjoner.  

Bøkene kan enten lånes på biblioteket her på skolen eller kjøpes i bokhandleren.  
Helsesykepleierene har også disse bøkene på kontorene våre. Kanskje er dette en bok 
som kan stå på ønskelista di til bursdagen i år? 

Har du noe du lurer på stikk gjerne innom oss på kontoret.  
Vi synes spørsmål knyttet til pubertet er spennende og ikke flaut å snakke om. 

 

God påske ønskes fra helsesykepleier Sigrun og Kari Inga  

- og du! Husk solkrem og solbriller i påskesola.  

 



 

9 

Lillehammer judoklubb trener på Smestad ungdomsskole  
på tirsdager og torsdager. 
 
Ask Matias har gått på judo i ca 1år. På judo skal man ha judoklær, 
hvit bukse, hvit jakke, beltet og gå barbeint. Har man svart belte er 
man mester.  
Oppgradering av belte skjer på trening, man gjør bestemte øvelser. 
De starter alltid timen med å hilse. Da sitter man på en linje, bøyer seg 
fram og ser på partneren. I judo >nnes det ulike begreper/bestemte 
ord for «start kampen», «hils» og «slutt kamp». 
 
Oppvarming gjennomføres alltid. Oppvarmingen kan være å løpe i en 
ring og gjøre ulike ting på klappkommando. Etter oppvarming har de  

strekkeøvelser og tøying for å 
myke opp leddene.  
 
 
 
På treninger lærer de  
brytegrep og fallteknikk.  
På slutten av treningen kan de øve på kamp.  
Timen avsluttes med å takke for timen, da står man på linje. 
 
 
 
 

 
 
I kamper og under arrangementer har man vekt- og størrelsesklasse. Armer og bein kan brukes i form av å 
plassere beina i veien for motstanderen i brytekamper. Brytekampen skjer på matter, på et bestemt område. 
Det er gule og blå matter som blir til et bestemt mønster.  

Fritidsinteresse: JUDO 

Judo er en japansk fullkontakt kampsport, utviklet i 1882 av Jigoro Kano fra jujutsu.  

Japansk «ju» betyr «myk» og «do» betyr «vei» – det vil si «den myke veien».  

Judo inneholder ingen slag eller spark, men handler om å utnytte motstanderens styrke til egen fordel, ta kontrollen  

og få hen ut av balanse. Målet er å kaste eller felle motstanderen, låse fast eller på andre måter pasi%sere motstanderen. 

Judo starter stående, og ender ofte opp som bakkekamp. Stående brukes ulike kast og fot-teknikker,  

mens man på bakken  bruker ulike kontrollteknikker. 

Judo stiller størst krav til teknikk, samhandling og koordinasjon. Etterhvert som en blir eldre fokuseres det mer på styrke,  

hurtighet og utholdenhet. Judotreningen er svært variert og inneholder i tillegg til teknisk og  

fysisk trening også elementer fra bl.a. turn, lek og samarbeid. 

Det er lite skader i judo, selv om det er en fullkontakt kampidrett. Judo er effektivt som selvforsvar,  

men først når man selv blir angrepet. 

Judo utøves i hele verden og er verdens 7. største olympiske idrett med over 20 millioner utøvere  

og har vært OL-gren siden 1964. 

Kilde: www.judo.no 
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Påskekrim 

Klokken ringer og Marte løper i full fart inn 
til skoleavismøte. Tiden flyr og hun er  
allerede 5 minutter forsinket. Søren heller 
da, så kjipt å komme for sent. Det er bare 
fordi at Elin holdt henne igjen i  
klasserommet. 
 

Lurer på hva vi skal skrive om i  
skoleavisen denne gangen tenker hun i 
det hun nærmer seg møterommet.  
Men, det var jammen stille her?   
De pleier å lage litt mer lyd enn dette? 

Men hva har skjedd her???? 

Hun spør Anders som 
er nede på sløyden. 

«Nei, jeg har ikke gjort 
noe slik» Jeg synes at 
skoleavisen er  
kjempe%n, jeg! 

I det Marte løper  
videre for å avhøre 
flere kolliderer hun 
nesten med Kim  
Marius på vei ut fra 
skolekjøkkenet.  

 
«Uff ja, det var trist – 
men betyr det da at 
det ikke blir skoleavis 
til påske?» 

Martine stikker hodet 
ut fra bøttekottet i det  
Marte går forbi.  

«Nei, hun har ikke 
hørt noen ting hun? 
Men hun så noen gå 
forbi for bare noen få 
minutter siden.» 

Hvem kan ha gjort dette? 

Hun dumper borti Hege 
på biblioteket. 
Hun skulle egentlig vært 
på møtet, men hvorfor 
var hun ikke det? 

 
«Har du sett hvor 
mange ødelagte bøker 
det ligger her? Jeg har 
ikke tid til å gå på  
møte.» 
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Påskekrim 

Marte tenker! 
Rektor kom fra møterommet, men det må jo ikke være han? Martine sto i bøttekottet. Hun hadde saft i den 
ene hånda og Antibac i den andre. Kan hun ha forgiftet saften? Kim Marius han hadde jo en kniv i hånda 
som hadde noe som lignet på blod på den? Men han var jo på  
kjøkkenet, så kanskje han har skjært i en >sk? 

Marte går tilbake til møterommet. 
«Hm», Anders sa jo «NEI, jeg har ikke gjort noe slikt». Hun hadde jo ikke anklagd han, for å ha gjort det. 
«HEGE?….» Men rektor kom jo fra møterommet! Jeg må ta en prat med han! 

Marte går til rektors kontor. 
«Hei, Marte», sier rektor. «Hva kan jeg hjelpe deg med?» «Hvorfor kom du fra møterommet til skoleavisa 
for 15 minutter  
siden?» «Jeg kom bare fra kontoret mitt, jeg gikk ut en tur!» 
«Ok…….» Marte tror ikke helt på det rektor sier, men han får være utelukket inntil videre. 

Jeg kan jo se hvordan folk reagerer når jeg spør dem igjen. 

Først spør jeg Martine. «Martine?» spør Marte.  
«Eh ja!». «Vet du hvem som gikk utenfor her for 18 minutter siden?» 
«Eh nei, jeg fulgte ikke så godt med».  
«Ok….men var du her da?» «………JA! Hade» sier Martine og løper videre. «Okey det der var rart», sier 
Marte 

Kim Marius: «Hei Marte! Har du funnet ut hvem som har gjort det?» «Nei, ikke ennå» 
«Å så dumt!» 
«Men har du hørt med Hege? Hun har vært sur på skoleavisa i lang tid, kanskje hun har gjort det!» 
«Okei jeg skal gjøre det! Hade!» 
«Hade, Marte» 

Hege: «Hei Marte, kommer du tilbake?» «Eh ja, hvor var du for 23 minutter siden?» «Jeg satt her og repa-
rerte bøker!» 
«Okei, men hvorfor har du en flaske med Etylenglukol?» «Hæ, hva snakker du om?» 
Marte holder opp flaska.  
«Hva! Jeg har ikke hørt eller tatt i noe som heter Etylenglukol!» 
«Okei…. Men er du sur på skoleavisa?» «Nei, jeg elsker å jobbe i skoleavisa!»  
«Okei, hade!» «Hade Marte» 

Til slutt går Marte til Anders: «Hei! Hvor var du for 29 minutter siden?» «Jeg var her, jeg har ikke gjort 
noe!» 
«Okei….., har du noen vitner?» «Nei, men jeg har ikke gjort noe» …….. 
«Ha det, Anders» 

Marte tenker. Kanskje det er to eller tre personer som har gjort det sammen! 

Jeg må >nne Martine. Marte >nner Martine i gymsalen. «Hvorfor løp du i stad?» «Eh, hæ hva mener du?» 
«Martine, du løp når jeg spurte deg i stad» 
«Å-ja» 
«Så hva er det du skjuler?» «Ingenting», svarer Martine. 
«Helt sikkert, du har vel ikke drept barna?» «NEI!!» 
«Okei, da kan jeg bare si til rektor at du skal få sparken». 

«Nei, vent! Jeg er uskyldig, men jeg vet hvem som har gjort det». «Hvem, Martine fortell meg hvem!» 
«Jada, jeg vet ikke hva de heter, men de jobber begge i sjuende». «Hvordan ser de ut da?» 
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Påskekrim 

«Han ene hadde brunt hår og skjegg. Jeg tror han hadde på seg et forkle. Han andre hadde lyst hår og en 
beige genser». «Okei, jeg tror jeg vet hvem det er. «TAKK MARTINE!», sier Marte og løper videre. 

Marte har endelig funnet ut hvem det er. Det er Kim Marius og Anders!! 

Marte ringer Politiet og de kommer etter 5 minutter. 
«Hei, er du Marte?», spør den ene politimannen som Marte tror heter Rolf.  
«Kan du forklare oss hele historien?» «Ja, jeg gikk til skoleavis-møtet………..»  
Marte forteller hele historien etter punkt og prikke. 
«Tusen takk, jeg og kollegaen min Lise skal ta med Kim Marius og Anders til avhør». 
«Okei, lykke til!» 

Neste dag. 
Så det viste seg at det var Kim Marius og Anders. Politiet hadde fortalt alt til rektor. De var sure på grunn av 
at skoleavisa aldri tok med hva de voksne gjorde. Derfor hadde de planlagt å drepe og forgifte  
skoleavis-medlemmene. (Det viste seg dessuten at medlemmene ikke var døde, de hadde bare besvimt litt). 
De planlagte dette på do. Elin fortalte at hun hadde hørt de snakke om det, det var derfor hun holdt igjen 
Marte. 

Martine hadde tilfeldigvis sett de to forgifte barna. Derfor trua de henne med å gi henne sparken. Martine 
ble jo livredd og turte ikke annet en å adlyde. Men Etylenglukol på Heges pult hadde de fortsatt ikke tilstått. 

Marte var glad for endelig hadde hun funnet ut av det. Og kanskje Kim Marius og Anders ble fornøyde, fordi 
det havnet en stor sak om mordene og etterforskningen til Marte i skoleavisa. 

Olava 6C 

Jeg må ringe politiet tenker Marte først. I det hun skal til å ringe politiet tenker hun at dette skal hun >nne 
ut av selv. Marte går til de skadde og drar dem med seg til musikkrommet. Hun gjemmer dem i hjørnet så  
ingen skal kunne se dem, fordi dette skal hun klare og løse selv! Hun ser litt nærmere på barna.  
Er de døde? tenker hun. 
Hun prøver å få liv i dem, men det gir ingen resultater. Etter litt over tretti minutter må hun gi seg så hun 
løper til gymsalen. Hun drar med seg to benker og to matter, men plutselig kommer Evelyn.  
Hun ser rart på Marte. «Hva skal du med de?», spør hun.  
«Jeg skal»….Hun gjentar:  «jeg skal ha det med ned til møterommet». 
«Hva skal dere med det?», spør Evelyn.  
«Vi skal ha turnoppvisning». Okey, sier hun med det spørsmålstegnet som om det skal komme mere  
liksom. Men plutselig utbryter Marte: «nei nå surrer jeg. Stein Erik sa han trengte de til i morgen.» 
«Okey, hadet» 
  
Marte er i musikkrommet igjen. Hun legger mattene på benken og bærer de skadde oppå benken med  
mattene. Idet hun skal til å lukke døra, hører hun plutselig noen pustelyder.  
De er våkne. Hun spør dem noen spørsmål for å sjekke om de husker noe. «Hvor gamle er dere?» 
De svarer i kor: « 9, 10, 11». «Ok, så bra. Husker dere hva som skjedde?»  
«Nei jeg husker bare at jeg gikk inn på møterommet og så ble det bare helt mørkt tror jeg.» 
Ok, vi må etterforske mere! 
 
Marte går mot rommet da hun plutselig ser det komme to lærere mot henne. Det er Stein Erik og  
Kim Marius. De rydder opp alt. Marte hører ikke mye av det de snakker om fordi hun ligger klemt inni en 
skuff, men det hun hører er: «Vi klarte det!» 
Stein Erik og Kim Marius går ut igjen. Da griper Marte sjansen til å løpe ut igjen. Hun tenker litt på hva de 
har klart. Åja, de er kanskje involvert i det som har skjedd. 
Hun begynner å tenke tilbake på hvordan, og hva de svarte når hun spurte dem om de hadde sett noe. 
Marte drar opp iPaden sin og ser nøye på bildene. Når hun ser på bildet av Kim Marius er han jo ikke på 
noe skolekjøkken, men på personalrommet i andre etasje. Mistenkelig tenker Marte. 
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Påskekrim 

Når hun ser på bildet av Anders, så ser hun at det er masse sagflis på bordet og det er det også på et av 
bildene av en av de som er skadet. 
Marte ser på bildet av Martine og ser at hun har med seg en saftmugge og en spritflaske. 
Marte er 87 prosent sikker på at det er Anders eller Kim Marius eller Martine. 
 
Marte tenker på hvordan hun skal forklare og si ifra til politiet. 
Hun må øve seg litt, «halla politi, står til?» Nei det går ikke, jeg har ikke tid til og øve nå. 
Hun føler det er noe hun har oversett, et spor eller en løsning, eller kanskje et bilde. 
Hun tenker, og kommer frem til at det er jo selvfølgelig Hege!  
Hun har jo en rød drikk med nesten samme farge som saften som barna har besvimt av. 
Eller er det Hege, Martine, Kim Marius og Anders? 
 
Hun går opp mot 7. trinn og ser etter Anders. Hun ser han og følger etter han ned til mat- og helse  
området. Det ser ut som om han venter på noen. Han ringer noen og Marte tyvlytter. Hun prøver å høre 
hva han sier. Hun hører at han sier: «de vi tok er i live igjen». Marte er nå 100 prosent sikker på at det er 
Anders, men hun prøver å høre hvem han snakker med. Aha, det er Kim Marius. Marte prøver å lytte enda 
mer. Anders sier det igjen: «de vi tok er borte». Marte prøver igjen å høre hvem det er han snakker med, 
og hun hører Martine denne gangen. Marte er nå helt sikker på at det er Anders, Martine og Kim Marius.  
 
Idet hun er på vei ut fra mat- og helse rommet hører hun at Anders ringer enda en, og han sier det  
samme en gang til: «de vi tok er i live». «Men Kim Marius knivstakk jo den ene, Martine og jeg tok jo sprit 
i saften og du tok jo sagflis oppi saften slik at de skulle sette det i halsen.  
Hvordan i alle dager er det mulig?» 
Marte er helt sikker på at hun hører at det er Hege. Hun vet at det er Hege, Anders, Martine og Kim  
Marius. «Jippi», tenker hun. Marte sniker seg ut av mat- og helse rommet, men i det hun skal til å gå ut 
kommer alle de Anders har snakket med på telefonen. 
 
Kim Marius tar tak i Marte og spør:  «Hva gjør du her?» Marte svarer: «jeg skulle bare hente en kniv og 
en skje. Det var noen i 6A som hadde glemt skje og kniv.» 
«Nei det har du ikke», sier Kim Marius. Marte sier unnskyld til Kim Marius og like etter sparker Marte han 
sånn at han må slippe taket på Marte. Da løper hun ut døra og går inn til 6A sitt klasserom. Hun drar  
telefonen opp av sekken og ringer til Politiet. Men da spør Elin: «hva skal du med den?» «Jeg må ringe 
politiet», svarer Marte. Jeg forklarer etterpå. «Hallo, du snakker med politiet». «Hei, dere må komme til 
Nordre Ål Skole med en eneste gang!» «Ok, vi kommer nå!» 
 
Noen banker på døren til klasserommet til 6A. Det er Anders, Kim Marius, Martine og Hege. I det Elin skal 
til å åpne døra, roper Marte: «nei det er de, det er de som prøvde å ødelegge hele skoleavisen. Og det er 
de som prøvde å ta livet av barna i skoleavisen, lås døra!» 
Elin låser døra, men de fortsetter å banke på. Marte hører lyden av sirener. Det er politiet. De går inn  
hovedinngangen til skolen, og hun hører at de er på vei inn til 6. trinns området.  
De tar Kim Marius, Hege, Martine og Anders i håndjern. Det kommer en politimann inn i klasserommet. 
Han spør hvem som ringte. Marte rekker opp hånden. «Det var meg», sier hun. «Kan du komme til meg 
og forklare hva som har skjedd?» «Ja, det kan jeg», svarer hun. 
 
Okey! «Jeg skulle ned på skoleavismøte, men jeg var 5 minutter for sein. Når jeg går inn ser jeg tre av 
barna som er med ligge på gulvet. Det ser ut som om de er døde, så jeg prøver og få liv i dem. Etter en 
god stund klarer jeg det. To av barna hadde en kopp med saft som var forgiftet med sprit og sagflis som 
de satt i halsen. Det lå også blod utover hele gulvet, så jeg dro og intervjuet alle de mistenkte. Det var da 
jeg skjønte at det var de >re som hadde gjort det. En av grunnene til at jeg skjønte at det var Kim Marius 
var at han sa at han var på skolekjøkkenet, men det var han jo ikke. Også overhørte jeg en telefonsamtale 
hvor jeg hørte at de snakket om det de hadde gjort.» 
 
«Ok, tusen takk Marte, du er virkelig en god spion!» 
«Tusen takk», svarer Marte. Neste skoledag feiret de Marte med kake, sang og brus.  
Og etter dette har det aldri skjedd noe tyverier eller forsøk på mord på Nordre Ål skole. 
 
Sebastian 6C 
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Påsken er tradisjonelt sett tiden for de som liker krim og spenning. Finn frem påskeegget, kryp under  
pleddet og kos seg med en spennende bok.  

Her kommer to anbefalinger fra biblioteket. 

God bok – hilsen bibliotekdama  

«En vaskekte pageturner»  

Mystiske ting skjer med Henrik og familien da de flytter til Naustveien 37. 
Uforklarlige lyder om natten, lillebroren oppfører seg merkelig, og Henrik 
føler at noen stirrer på ham når han er alene. Er det virkelig bare Henrik 
og familien som bor i det gamle huset? 

Det har skjedd noe forferdelig i Naustveien 37. Og det er i ferd med å skje 
igjen.  

Hjemsøkt er en spennende og nervepirrende grøsser om hjemsøkte hus 
og eldgamle forbannelser. Ikke for pyser! 

Alle vil ha en bestevenn, men hva gjør du hvis bestevennen din er et 
spøkelse? 

Magnus har nettopp flyttet til Vandredal, og sliter med å >nne seg til 
rette. Ingen forstår hvordan han har det. Så dukker Saga opp……. 

Spøkelsesvenn er en magisk tegneserieroman om mystiske vesener, 
gamle hemmeligheter og nye vennskap. Perfekt for deg som liker 
spenning og eventyr.  
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Svar på leserbrev i forrige skoleavis  
skrevet av Sondre 6A:  

Takk for >nt innspill vedrørende  
Hei-kampanjen, og at takk for at du viser 
engasjement. Bakgrunnen for Hei -  
kampanjen var å sette fokus på  
betydningen av å si «Hei» til andre på  
skolen. Oppgaven med å si hei til noen 
med pannebånd var for å utfordre oss alle 
til å bli mer bevisst at vi kan si hei til også 
de vi ikke kjenner.  

Vi tar med oss innspillet ditt vedrørende 
premiering.  

 

Hilsen helsesykepleier Sigrun og Kari Inga  

SFO  

Hvordan jobber de med rutiner og relasjonsarbeid mellom ansatte og andre elever. 
 
På første trinn har de jobbet mye med å lage gode rutiner for elever og ansatte. Gode rutiner gir trygge 
rammer for elevene. 
 
Hver dag kl. 08.00 spiser de som ikke har spist frokost hjemme. Til det har de et >nt frokostbord på  
trinnområdet. For å holde fokuset oppe en hel skoledag, trenger de mat i magene. 
 
Etter endt skoledag spiser vi alltid SFO maten vår. Så pleier vi å gå ut og er ute frem til 15.30 
 
På tirsdager og fredager er vi inne.  
Tirsdager er det tegning og bygging, og kos som står i fokus. 
Fredager har vi aktivitet i gymsalen og dette er stor stas.  
 
Hva er en relasjon? Det betyr forholdet i mellom to personer. 
 
SFO har fokus på å ha god relasjoner både mellom voksne og barn, barn og barn og voksne og voksne.  
Vi snakker mye om hvordan man skal være mot hverandre. 
Og om hvordan vi skal klare å løse opp i knuter. Er vi voksne trygge i jobben vår og sammen med  
barna blir det enklere for barna å få gode relasjoner til de voksne og de andre barna 
 
Vi ser at gode trygge relasjoner gir trygge barn 
 

 
 

Påskeharene har gjemt noen  

påskeegg i skoleavisen.  

Klarer du å 6nne alle? 
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USA 

Los Angeles 

Los Angeles is a large city in California, on the west coast of the United 
States. LA has an inhabitant number of 3,849 millions people (in 2021). 
LA was established in 4. September 1781. LA`s area is 1 299 km².  
Los Angeles' 'HOLLYWOOD' sign originally said 'HOLLYWOODLAND'. 

 

 

Written by Anna 6C 

På 6. trinn jobber vi med USA i engelsk. Temaene er stater, byer, presidenter, borgerrettighetskampen, 
urbefolkningen, dyreliv og romfart. Så langt har vi jobbet med stater og byer.  

Chicago 
Population. 
Chicago is in Illinois. In Chicago (2021) there was 2,7 million people  
living there. Chicago is the third most popular city in the US. 
Chicago is famous for its food, music and is also known for its rich  
history. 
 
Dangerous? 
In Chicago the murder rate is 4 times above the average, which makes 
Chicago dangerous and risky to live in. However in some  
neighbourhoods in the city you’ll feel at home if you just know how to 
avoid dangerous situations. Just because you live in Chicago doesn’t 
necessary mean you have a high chance of getting killed. 
 
Written by Emil 6A 

Seattle 
Seattle is a city in the state of Washington. Bruce Harrell is the mayor of Seattle. 
Seattle is famous for Starbucks and overall coffee culture. 

 
The area of Seattle is 217 km2 
 
Written by Bjørner 6C 
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USA 

 
Abraham Lincoln 
Abraham Lincoln was the president that stopped slavery. 
Abraham Lincoln was president from 4. March 1861 to 15. April 1865. 
 
Abraham Lincoln was a part of the National Union Party.   
 
Abraham Lincoln was born 12. February 1809. 
Abraham Lincoln died 15. April 1865. He was assassinated and shot in the 
head while watching a theatre performance.  
 
Written by Trym 6C 

 
New York  
New York was established in 1624. 
A popular thing is the Statue of Liberty. 
The >rst pizza restaurant in USA was in New York. 
About 22% of New York City's land is used for 
public parks. New York was originally called  
New Amsterdam. 

 
 
Central Park is the most >lmed location in the world. 
 
Olava 6C 

Laget av Melina 
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USA 

Laget Av Morgan 

Laget av Hennie 
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Påskekrim 

Veddemålet 
Luna og Nina skal overnatte på kirkegården etter å ha tapt et veddemål. De hadde tatt med hver sin  
sovepose og lagt seg under et gammelt tre. Så så de en hvit varebil, men så ikke mennesker i den. 
– Har du husket lommelykt? spør Luna. Nina nikker. Skulle de virkelig tørre dette?  
 
Jentene bråvåknet av en liten, blek jente som satt på en gravstøtte og synger. Jentene skrek og tenkte 
hvor er lommelykten? De er veldig redde og frustrerte.   
– Hvor er lommelykten? spør Luna.  
– Jeg ser ikke! sier Nina. 
– Løp! sier Luna!  
De løper dypt inn i skogen og de ser ingen personer. Det er mørkt og skummelt. Nina ser ikke og faller 
Jenta følger etter dem.  Luna løper tilbake og hjelper. Nina >kk et blåmerke på foten. Jenta er nærmere. 
Hun synger fortsatt og lukter dødt. Luna løper mens hun hjelper Nina. De >nner et hus og løper inn i  
huset. 
Det er en mann i huset som ser overrasket ut. - Hva har skjedd? spør mannen.  
– En jente følger etter oss og prøver å drepe oss! sier Luna og Nina i kor. 
– For noe tull. Jeg kan kjøre dere hjem! sa mannen veldig fort. 
– Ok sa Luna glad. – Synes du ikke at han mannen er litt mystisk? hvisker Nina.  
– Nei, han skal hjelp oss sier Luna og smiler. 
 
– Kom inn! sa mannen. Bilen var en hvit varebil. –  Hæ! Det er den samme varebilen som var i kirkegården 
hvisket Nina igjen. – Nei, det >nes mange varebiler og uansett så er det ikke noe galt med det hvis det var 
hans varebil. – Ok! sier Nina.  
Luna sier Andresen til mannen og etter en stund kjører mannen til skogen som var ved siden av  
kirkegården.  
– Du kjører feil sier Luna. Mannen tar fram en blodig kniv. Nina tar hånda til Luna og løper. De løper veldig 
lenge, helt hjem til Luna. Det er veldig mørkt og de ser ikke mannen. Huset til Luna er lite og vegene er 
helt hvite. De løper inn i huset. 
Luna >ner ikke foreldrene sine, men hun ser blodig skrift på veggen som sier – Jeg vet hvor dere er!   
Den neste jeg skal ta er dere!  
Luna skjelver – det er mannen. 
Nei sier Nina, det er jenta.  
 
Hvem er det?  
 
Laget av Naomi 5A 

Det var en mørk og stormfull natt. Emil skal overnatte i kirka og han kjenner at hjertet dunker fort og beina 
knirker når han plutselig hører en skummel lyd utenfor. 
Uuuuuææææhhhh!!!!! Skriker Emil. Han ser et svart, stort og skummelt monster. Han prøver å komme 
seg ut, men alle dørene er låst.  
Han løper til vinduet, men det er for langt ned. Han blir enda reddere, hjertet dunker, han føler at livet er 
ferdig. Plutselig kommer det et stor, tjukk mann. - Hvem er du? spør Emil med en redd stemme. Mannen 
svarer tydelig - Jeg er døden! Emil begynner å grine. 
 
Jeg visste det, sa Emil. Jeg visste at det var mitt siste liv. - Drep meg, sier Emil. Mannen kom nærmere og 
nærmere, og da mannen kom veldig nærme, bestemte Emil at han skulle flykte!  
Emil skled gjennom beina hans, løp sykt raskt. Han løp så rask at han snublet av utmattelse. Han så under 
seg og ser at han sitter på et gravsted. En hånd stakk opp før han rakk å løpe. - H-hvem er du?, sa Emil 
med lav stemme. Han sa - Jeg er døden! Jeg kan bli alle døde mennesker.  
 
Da visste Emil at han må holde seg unna døde mennesker. Emil løp unna de døde og skumle  
menneskene. Han løp så fort som en vind. Da han kom hjem, prøvde han å åpne døra. Han kom seg inn 
og så faren sin. Han gikk løpende mot faren og fortalte han om kvelden og etter det sov han en god natt. 
 
Skrevet av Abdel Karim 5B 
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Påskekrim 

Mordet på konserten 
Det var en mørk og sen kveld, Thomas på 10 år og Harald på 11 år var på en konsert i Sverige. 
- Thomas, sa Harald. - Jeg går på do. 
- Ok, kom kjapt tilbake, svarte Thomas. 
Harald måtte gå gjennom en mørk gang for å komme til toalettet. Han syntes det var skummelt, men han 
måtte prøve. Han lukket øynene og løp gjennom, men akkurat da han var kommet halvveis ble han dratt 
inn i ett mørkt rom. 
- Hhhvem er du? stammet Harald. 
- Jeg er Dokongen. Svarte den fremmede personen. 
Harald begynte å le. - For et dumt navn sa Harald. 
- STOPP Å LE! Skrek Dokongen. 
Harald stoppet å le. - Hvorfor tok du meg med hit? Jeg skal på do, spurte Harald. 
SPLASJ, Harald var dø. - Mohahahahaha jeg kommer til å ta over hele verden sa Dokongen. 
Han begynte å tenke på hvordan det ville bli når han tok over hele verden. 
 
Samtidig på konserten. 
- Hvor blir det av Harald, tenkte Thomas. Jeg bør gå å lete etter han.  
Thomas gikk til toalettet, men når han gikk dit ble han stanset av en vakt. 
- HEI, hvor har du tenkt deg? Spurte vakten.  
- Jeg skal bare på do, svarte Thomas. 
- Okei da sa vakten. Thomas løp gjennom en mørk gang. Når han kom halvveis hørte han en lyd fra       
en dør. Han åpnet døra, bak døra var det mørkt. Nå hørte han bedre lyden. 
Han kikket inni rommet, der så han Dokongen stå oppå liket og drømme seg bort. Thomas hentet vakten. 
- Du må komme! Ropte Thomas. 
- Hvorfor det? spurte vakten. 
 - Det er en morder der. Sa Thomas. 
De gikk bort til rommet. Vakten så Dokongen. Han tok opp en lommekniv og kuttet hodet av Dokongen. 
Thomas gikk bort til Harald, han tok med Harald til legen. Thomas måtte vente utenfor rommet der  
operasjonen skjedde. Etter to timer kom Harald ut helt >n. 
- Harald! Ropte Thomas glad. - Jeg er så glad for å se deg. 
- Jeg og sa Harald. 
 
Martin 5A 

Det hadde vært en lang dag på politistasjonen. 
Alarmen hadde ult flere ganger og politimennene var slitene. De hadde faktisk fanget 9 tyver på en dag. 
Plutselig går alarmen igjen. Nå begynner de å bli lei. «Må vi rykke ut?» «Vi må vel det».  
 
På vei ut på oppdraget >kk de høre mer om hva de var ute på. Det gikk ut på at to tvillinger var blitt  
kidnappet. Noen hadde observert at de ble lurt inn i en bil. Det var en hvit varebil med rød fartsstripe.  
Politifolket fant en bil med litt rød maling, men ingen fartsstripe. De tittet inn. Der satt det to 40-åringer 
med en gutt og jente i baksetet. Politiet prøvde å åpne dørene. De var låst.  
 
Tvillingene ropte: «Hjelp, hjelp!»  
Idet politimennene skulle til å åpne, begynte mennene å kjøre. Politimennene hoppet inn i politibilen og 
kjørte etter. I første kryss måtte de bare gjette og håpe på det beste.  
 
Hjemme satt foreldrene bekymret og lurte på om tvillingene Knut og Hermine snart kom hjem fra skolen. 
Knut og Hermine var veldig redde og lurte på hvor de var. Noen kryss senere >kk politiet øye på den hvite 
bilen igjen. Politiet tok de akkurat igjen og klarte å stoppe varebilen.  
 
Barna ble sluppet fri og dro hjem. Tyvene ble satt i fengsel og politiet dro hjem og >kk en god natt søvn.  
 
Linnea 5C 
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SFO 

Lykken er å være på SFO i vinterferien. 
I vinterferien nøt ungene på SFO rolige dager i >nværet. 
De var på ski og skøyter, og grillet ute. De hadde pølsefest og laget sin egen minipizza.  
Og de >kk også hele hjerterommet for seg selv så de >kk være på "kino". 
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Danmark 

Marte har skrevet om landet Danmark 
 
 København er hovedstaden i Danmark og ligger på østkysten  
 av Sjælland. 
 I København er det veldig mye å gjøre, og det er et veldig  
 >nt sted sånn som mange andre plaser i  
 Danmark. I København er det mange restauranter som  
 serverer god mat. 
 Danmark har statsminister og dronning.  
 
 
 
 
 

 
Statsministeren i Danmark heter Mette Frederiksen.  
 
 
 
 
 
 
 
Dronningen i Danmark heter dronning Margrethe (80).  
Tronfølgeren er kronprins Fredrik. 
 
 
 
 
 
De >re største byen i Danmark er København, Aarhus,  
Odense og Ålborg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Folketall: 5,857 millioner i 2021              
Areal: 42 951 km2 
Naboland: Tyskland og Sverige                
Valuta: Kroner 
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Ukraina 

Ukraina er et land i Europa som nå er i krig med Russland. 
Hovedstaden i Ukraina er Kiev.  
Ukraina er sikkert mest kjent for kornåkrene. 

 
Sånn ser flagget til Ukraina ut.  
Det gule i bunn representerer  
kornåkrer.  
Det blå øverst representerer 
himmelen.  
 
 

 
Det bor rundt 43,79 millioner mennesker i Ukraina.  
Folketallet var målt i 2021.  
 
Ukraina grenser til Russland i øst, Belarus i nord, Polen, Slovakia og Ungarn i vest. Romania, Moldova i 
sørvest. I sør har Ukraina kystlinje til Svartehavet og Azovhavet. 
 
Volodymyr Zelenskyj er president i Ukraina. 
 
Solsikke er Ukraina sin nasjonalblomst.  
Nasjonaldagen til Ukraina er 24 august.  
1991 ble Ukraina selvstendige fra Sovjetunionen.  
Borsj regnes som Ukrainas nasjonalrett. Det >nnes mange varianter 
basert på grønnsaksbuljong, svinekjøtt, oksekjøtt eller en blanding av 
svine og oksekjøttbuljong. Men ingen basert på lam.  
 
 
Fotball - Футбол 
Lese - Читати  
Bok - Книга 
Skole - Школа 
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Påskekrim fra 3A 
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Mat til påsketuren 

Uten mat og drikke, duger helten ikke. Så lag noe godt du kan putte i sekken på påskens skitur eller bytur. 
Eller du kan kose deg med de ute i solen. 

Fra matprat.no 
 
OST- OG SKINKEHORN 
Deilige horn fylt med ost og skinke er herlig å servere rykende ferske rett fra stekeovnen, men egner seg så 
klart også i matpakka og som turmat (de kan varmes på bålet!). Lag dobbel porsjon når du først er i gang, 
så har du deilige horn på luring i fryseren når du har lyst på noe godt!  
 
1 kg hvetemel 
1 pose tørrgjær 
2 ss sukker 
1 ts salt 
65 g margarin 
2,5 dl melk 
3 dl vann 
2 stk. egg til pensling 
2 dl sesamfrø eller valmuefrø til pynt 
 
Ost- og skinkefyll: 
18 skiver kokt skinke 
36 skiver hvitost 
 
1. Ha alt det tørre til deigen i en bolle. Smelt margarin, ha i væske og varm det til 37 °C. Rør væsken godt 
inn i melblandingen i en kjøkkenmaskin. La deigen heve i ca. 1 time, til dobbel størrelse. Hvis du baker for 
hånd uten kjøkkenmaskin, kan det være greit å holde igjen noe av melet.  
2. Del deigen i tre. Kjevle ut runde pizzadeiger. Del dem i seks trekanter. Ha på skivet skinke og ost og rull 
hver trekant i sammen med den breieste delen først. 
3. Legg hornene på et stekebrett med bakepapir. Pass på at spissen blir liggende på undersiden. Etterhev 
under klede i ca. 20 minutter. 
4. Pensle hornene med vispet egg og strø over sesamfrø eller valmuefrø. Stek hornene på 200 °C i 15-20 
minutter til de er gylne. Avkjøl på rist. 
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Hvilke påsketradisjoner har vi i Norge?  
Det varierer veldig fra person til person - men noen ting har de fleste litt av. 

 

Appelsiner: Først i 1956 ble det fri import av appelsiner til Norge. 
De førte årene forsvant appelsiner fra butikkene etter påske. Nå  
spiser vi omtrent 6,5 kilo hver – eller 32 appelsiner i året.  
I påsken spiser vi dobbelt så mange som vanlig. 

Fjelltur: Ideen om å reise på fjellet i påsken er ikke ny.  
I det gamle bondesamfunnet dro ungdommene til fjells for å se på 
soloppgangen første påskedags morgen. Det het at solen «spratt 
rundt av glede over at Jesus var oppstanden». Overklassen søkte seg til fjellet på slutten av 1800-tallet som 
en del av den nye fritids – og friluftskulturen. Først fra 1930-årene med kortere arbeidstid og høyere  
lønninger, ble fjellturer vanlig for alle 

Egg: Egg som symbol er en gammel tradisjon som symboliserer  
fruktbarhet. I Norge var det ikke vanlig å spise egg før etter 1900. I 2017 
spiste vi 13,1 kilo hver. Vi spiser stort sett et egg hver eneste dag i pås-
ken. 

Lam: Å spise lam er en del av den jødiske påskefeiringen, pesach, til  
minne om at jødene måtte slakte og spise lam før flukten til Egypt. I Norge 
var det vanlig med et kjøttmåltid etter fasten, men ferskt lammekjøtt var 
sjeldent om våren. Lammestek eller lammelår ble innført som påskens 

    festmåltid så sent som på 1980–90 tallet. 

Påskeharen: Allerede på begynnelsen av 1700-tallet >kk barna av 
borgerskapet i Sveits og Tyskland lete etter egg på påskemorgen. 
Skikken dukket opp i Norge mot slutten av 1800-tallet, men eggjakt 
ble først vanlig etter andre verdenskrig. 

Påskekrim: I spenningsromanen «Bergenstoget plyndret inat», fra 
1923, var handlingen lagt til påsken og forlaget drev en storstilt  
markedsføring i høytiden. Etter dette ble det vanlig å lansere  
krimbøker på denne tiden av året. NRK fulgte opp fra 1970-tallet med 
krim på TV. 

Hvorfor er påsken gul? 
Høytidene >kk faste farger først etter krigen. Julen ble rød og påsken ble gul. Da ble det også vanlig å pynte 
med tekstiler og >gurer i denne fargen. Det er nærliggende å tenke på gul som solens farge, som gir liv og 
kraft og at det blir lysere på denne tiden. 

 

Kilde: www.aftenposten.no 

Påsketradisjoner 
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Vitser og gåter fra 5A 

Av Olea Av Olea Av Olea Av Olea     

Av Halvard Av Halvard Av Halvard Av Halvard     
Alle barna gikk på skøyter – unntatt Hanne, hun gikk i vannet.  

Alle barna hadde lært seg folkeskikk - unntatt Elise, hun kunne bare >se.  
 

Læreren: Kan du si meg navnet på et dyr.  Jens: Kaffe.                                                              
Læreren: Men kaffe er ikke noe dyr. Jens: Jo, i går sa pappa at kaffen hadde blitt dyr.                    

 

Det var en gang svensken, dansken og nordmannen som var i en ørken. Da de så en ånd et stykke borte. 
Da de kom fram til ånden >kk de ett ønske hver. Svensken ønsket å komme hjem til familien. Så var det 
dansken han ønsket seg helt det samme som svensken. Nå var det nordmannen sin tur han ønsket at  
vennene hans kom tilbake. 

 

Har du hørt om han som vant 400 m hekk, men som ikke hadde plass i hagen? 

Hvorfor sluttet badevakten i jobben? Fordi hun hadde for mange vannsklie oppgaver. 

Hvorfor flyr fuglene sørover før vinteren? Det er for langt å gå. 

 

Det var en gang, en svenske, danske og en nordmann. De hang under et fly.  
«Flyet er for tungt, noen må slippe taket!» ropte piloten. «Jeg kan hoppe av.» svarte nordmannen.  
Så klappet svensken og dansken. 

 

To barn var på tur i skogen og hadde rigget seg til for kvelden. Plutselig hørte de grynting og snøfting rett 
utenfor teltet. De så på hverandre vettskremte før den ene lydløst begynte å >nne frem joggeskoa han  
hadde i sekken og snørte de på. Hva er det du driver med? Visket han ene. Jeg tar på joggesko! Sa han 
andre. Hvorfor det? Du klarer ikke løpe fra en bjørn! 
Nei jeg trenger ikke løpe fra bjørnen, jeg trenger bare løpe ifra deg! 

 

Per: kan jeg få låne den store >ne bilen din?    
Mor: Nei den er for dyr. Per: Jeg trodde den var for mennesker jeg. 
 

To svensker og to nordmenn skulle konkurrere om ved som >kk mest >sk. Normannen dro opp >sk etter 
>sk, men svenskene >kk ikke noen. Da bestemte den ene svensken å spionere på nord mennene. Han 
kom til bake litt etter på og sa «Dom har bora høl i isen!!» 

 

Hva kan musen trekke like godt som elefanten? Svar: pusten 

 

Jeg er høy når jeg er ung, jeg er kort når jeg er gammel. Hva er jeg? Stearinlys / blyant. 

Hva er vått mens det er tørker. Hva er jeg? Et håndkle. 

 

Alle barna het Per unntatt Knut, han het Kåre. 

Av Noah Av Noah Av Noah Av Noah     

Av Oscar Av Oscar Av Oscar Av Oscar     

Av Martin Av Martin Av Martin Av Martin     

Av BeatriceAv BeatriceAv BeatriceAv Beatrice    

Av SolveigAv SolveigAv SolveigAv Solveig    

Av Naomi Av Naomi Av Naomi Av Naomi     

Av Karsten Av Karsten Av Karsten Av Karsten     

Av Emma Av Emma Av Emma Av Emma     

Av Erlend Av Erlend Av Erlend Av Erlend     
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Skoleavisen NÅ!                                                                                                        

Er en skoleavis laget av elevene ved Nordre Ål skole. Avisen er for elever, ansatte og foresatte. 
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